1 октября 1999 года N 155-рп

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ОБ ЭКСТРЕННЫХ МЕРАХ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ УПРАВЛЕНИЯ И ОХРАНЫ
КАВКАЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО

БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА В РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА ПРЕДОТВРАЩЕНИЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ ПРОИСШЕСТВИЙ

В связи с отсутствием нормального функционирования филиала Кавказского государственного

природного биосферного заповедника в Республике Адыгея по причине безответственного отношения к
своим должностным обязанностям руководителя Адыгейского филиала Кавказского государственного
природного биосферного заповедника, повлекшим за собой массовые нарушения режима заповедника и
чрезвычайное происшествие, поставившее под угрозу жизни его работников - жителей Республики Адыгея:

1. Отстранить от исполнения обязанностей директора филиала Кавказского государственного
природного биосферного заповедника Черпакова В.В. с 1 октября 1999 года на период до освобождения его
от занимаемой должности в установленном порядке.

2. Возложить исполнение обязанностей на Немцева Александра Степановича, которому приступить к
незамедлительному исполнению своих обязанностей.

3. Министерству охраны окружающей среды и природных ресурсов Республики Адыгея,
Администрации Президента Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея обеспечить:

отстранение от исполнения обязанностей бывшего руководителя и принятие дел вновь назначенным
лицом в установленном порядке;

согласование и оформление кадровых перестановок в установленном порядке с Дирекцией
Кавказского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом
Российской Федерации по охране окружающей среды.

4. Министерству внутренних дел Республики Адыгея в двухнедельный срок внести на утверждение
Президента Республики Адыгея согласованное с Министерством охраны окружающей среды и природных
ресурсов Республики Адыгея и Кавказским государственным природным биосферным заповедником
Положение о взаимодействии органов внутренних дел с природоохранными органами на территории
Республики Адыгея по вопросам охраны биологического разнообразия Республики Адыгея.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Адыгея
А.ДЖАРИМОВ

1 октября 1999 года
N 155-рп